



store oljepalmene.
FOTO: FARTEIN RUDJORD



Dagsavisen 29. oktober.



Dagsavisen 22. oktober.



Dagsavisen 19. oktober.

EØS-utvalg på oppløpssiden

GRANSKER AVTALEN: Den største gjennomgang av EØS-avtalen siden starten i 1994 vil trolig bli slutført som planlagt før jul.

■ PER CHRISTENSEN

Det gjenstår én samling i Sejersted-utvalget før rapporten på godt over 500 sider er renskrevet og går i trykken, kanskje i tide til at den blir julelektyre for utenriksminister Jonas Gahr Støre (Ap).

Utvalgsleder og professor i europarett Fredrik Sejersted betegner framdriften som god. Men han kan ikke si om det blir mulig å finne en dato for formell presentasjon i de travle desemberdagene opp under jul eller om rapporten først slippes tidlig i januar.

OMFATTENDE MANDAT

Han vil foreløpig ikke si noe konkret om hvilket bilde som tegner seg av Norges forhold til EØS-avtalen og andre avtaler med EU. Mandatet omfatter ikke analyser av alternative samarbeidsformer, som for eksempel den sveitsiske modellen med diverse frihandelsavtaler.

G j e n n o m EØS-avtalen er Norge sikret fri tilgang til EUs indre marked etter de samme regler som gjelder for unionens egne medlemmer. Avtalen forutsetter et harmonisert regelverk, der Norge som et hovedprinsipp godtar det som bestemmes i Brussel.

Det forskningsbaserte utvalget ble oppnevnt i januar 2010 og har 12 medlemmer. Utvalget har på snaut to år fått utført rundt 30 delrapporter om ulike sider av EØS-samarbeidet, de fleste ført i pennen av eksterne eksperter.

GJØR OPP STATUS

Disse rapportene inngår i grunnlagsmaterialet for den endelige rapporten som utgis som en norsk offentlig utredning (NOU). Den skal i sin tur være



EØS-AVTALEN: Professor Fredrik Sejersted og hans utvalgskolleger ferdigstiller rapport om Norge og EØS. FOTO: ANNIKEN C. MOHR

basis for en stortingsmelding. – Dette blir en svært omfattende rapport på 500–600 sider.

«Vi stiller spørsmål ved om EØS er optimalt organisert for å ivareta norske interesser.»

Frank Aarebrot, professor

Vi ser på selve EØS-byggverket og gjør opp status for hvordan det hele har utviklet seg i årenes løp, og hvilke muligheter og utfordringer ordningen byr på i dag, sier professor Frank Aarebrot ved Institutt for sammenlignende politikk i Bergen til NTB.

Heller ikke han vil snakke om enkeltfunn eller anbefalinger, men sier det ikke ligger an til sensasjonelle avsløringer.

KRITIKK

– Men det betyr ikke at rapporten er fri for kritikk. Vi stiller spørsmål ved om EØS er optimalt organisert for å ivareta norske interesser, og vi peker på professor Fredrik Sejersted, leder av Senter for europarett ved UiO muligheter til å forbedre prosessen, sier Aarebrot.

Han ønsker større offentlig

oppmerksomhet rundt Norge og EØS-avtalen og ser gjerne at rapporten utløser mye debatt.

Bakteppet for rapporten er at norsk oppslutning om EU-medlemskap er lavere enn noen gang, samtidig som EU presenterer regjeringen for problematiske direktiver om datalagring, tjenesteyting, vikarbyråer, konkurranse i posten og statsgaranti for bankinnskudd. Norge tester EØS-avtalens sikkerhetsventil ved å reservere seg mot EUs tredje postdirektiv.

(NTB)

Hele 72 prosent sier nei til EU

I en ny meningsmåling sier 72 prosent nei til norsk medlemskap i EU. Bare 12 prosent sier ja. Målingen er den dårligste for ja-siden i Norge hos Synovate på svært lang tid, skriver Dagbladet. – Dette er en monsterving. For ja-siden er dette som å gå i monstrebakken i Tour de Ski uten staver, sier nei til EU-leder Henning Olaussen. Til og med i Høyre, det fremste ja-partiet, sier 65 prosent av velgerne nei til EU.

(NTB)

beltmoral

side gjentatte ganger understreket at Oljefondet ikke skal være et utenrikspolitisk verktøy.

– Det går ikke an å investere milliarder av kroner i virksomhet som er miljøødeleggende eller bryter menneskerettighetene og tro at det ikke er politikk, sier Løvold.

I tillegg til de to koordinerende tiltakene foreslått i brevet, mener Regnskogfondet at også Etikkrådets arbeidsmetoder bør gjennomgås.

– Vi mener man bør identifisere noen risikobrancher, der vi gjennomgår investeringene systematisk og kjøpt og så gjør forhåndsvurderinger av hvert enkelt selskap innenfor disse bransjene før vi investerer. Nå tar det tre-fire år før man er ferdig med å vurdere ett enkelt selskap. Uansett hva man velger handler det om at Etikkrådet

med enkle hjelpemidler kan bli mer effektivt og operasjonelt, sier han.

NYE FORHANDLINGER

Det er kun en drøy måned til klimaforhandlingene i Durban begynner. Ønsker Norge å vise at de er villige til virkelig å forplikte seg til løpet for skogbevaring slik det ble lagt i Cancun, bør vi få på plass tiltak før Solheim setter seg på flyet til Sør-Afrika, mener Løvold.

– Under klimaforhandlingene i Cancun aksepterte vi, og skrev under på, at alle land må gjennomgå sine egne bidrag til avskoging. Det er vi også forpliktet til, og da kan vi ikke unnlate å se på vår mest aktive bidragsyter til avskoging, sier han.

Brevet oversendes Finansdepartementet for videre behandling.

hannah.gitmark@dagsavisen.no

«Det går ikke an å investere milliarder av kroner i virksomhet som er miljøødeleggende eller bryter menneskerettighetene og tro at det ikke er politikk.»

Lars Løvold, leder i Regnskogfondet

LEASINGNYHET!
0,- I PÅKOST VED INNLEVERING*



NV200 1,5dCi Comfort Plus
Nøkkelferdig kampanjepris
Kun kr 161.860,-
eks. mva

• 2m lastelengde
• 4,3m³ varerom
• 85 hk
• Lavt forbruk

Kun kr 2.495,-
pr mnd. eks. mva.

Lav forskuddsleie!

Biler på lager
for rask levering!



Birger N. Haug AS

www.bnh.no

OSLO: Haraldrudeveien 9, vis-à-vis biltilsynet. T 23 24 41 00.
LILLESTRØM: Depotgt. 12, vis-à-vis Obs! T 63 80 44 00.

BÆRUM: Olav Ingstads vei 14. T 67 15 40 00.
FOLLO: Haugenveien 3. T 64 00 23 70.



SHIFT_the way you move

Leasingperiode 5 år/120 000km, forskuddsleie 19 000,- eks. mva., 5,75% nom. Rente. * Forutsetter EU-godkjent bil, godkjent mønsterdybde i dekk, ikke glasskader, ikke kollisjonsskadede og alle servicier må være fulgt. Leasingprisen inkluderer met.lakk og komplette vinterhjul. Bildet kan avvike fra priseksempel.